
CONTRALO,RIA GENERAL OFICIN'A GEHERAL DE PARTES 

2 1  FEB 2018 
RE .: MODIFICA PRESUPUESTO 
Vie NTE DEL SECTOR PÚBLICO. 

TIAGO,  0 6  FEB. 2018 

MINISTERIO DE HACIENDA 

0 8  MAR 2018 
N ° 15 3 

B. 2018 
T•TALMENTE TRAMITADO 

OCUMENTO OFICIAL 

Ministerio de Hacienda 
Reg.063RR 26/01/2018 

TP115 

NIINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

RECEPCIÓN 

CONTRALORIA GENERAL / 
TONIA DE RAZON 	

/ 	. 

RECEPCIÓN 	-V7 'RI 
/ 

DEPART 
JURCO 

DEP T R 
v REG ■ STRO 

DEPART 
CONTAML 

SUB DEP 
C CENTRAL 

SUB DEP 
E CuENTAS 

SUB DEP 
C R y 

FBENES SAC 

DEPART 
AUDITOR. 

DEPART 
v OP U iT 

SUB DEP 
I,•LN:CIP 

REFRENDACION 

REF POP( $ 
IMPUTAC 
ANOT PC:JR : 

. ;OPUS AC 

DEDUC OTO 

----r--- 	. 

VISTOS: la Ley N° 21.053, que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2018, la glosa 03 
del presupuesto de la Subsecretaría 
de Desarrollo Regional y 
Administrativo (Programa 05) y el 
Decreto de Hacienda N° 2.060 de 
2017, 

DECRETO: 

MODIFICASE el presupuesto vigente 
del Sector Público en los siguientes 
términos: 

ANALISIS CONTABLE 

TOMADO RAZON 
POR ORDEN CONTRALOR 
GENE 	REPUBLICA 

JS S N  DIVISION DE MALI= CONTABLE 

Direccióniit  - 
Presupisestos 

Gobteeno de Chile 



Ministerio de Hacienda 	 2 
063Rii 26/01/2018 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 
Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES 

Miles de $ 
Sub Item Asig SubA Denominación Incremento Reducción 
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

02 Al Gobierno Central 2.312.918 
001 Programa Inversión Regional Región I 58.771 
003 Programa Inversión Regional Región III 180.740 
004 Programa Inversión Regional Región IV 587.986 
006 Programa Inversión Regional Región VI 193.851 
007 Programa Inversión Regional Región VII 150.000 
008 Programa Inversión Regional Región VIII 207.500 
009 Programa Inversión Regional Región IX 346.049 
010 Programa Inversión Regional Región X 380.748 
012 Programa Inversión Regional Región XII 105.210 
014 Programa Inversión Regional Región XIV 102.063 

03 A Otras Entidades Públicas 2.312.918 
017 Provisión Programa Infraestructura Rural 2.312.918 

Partida 05 	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 61 	GOBIERNO REGIONAL REGION I TARAPACA 
Programa 02 	INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN 1 

Miles de $ 
Sub Item Asig SubA Denominación Incremento Reducción 

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 58.771 
02 Del Gobierno Central 58.771 

004 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 58.771 
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 58.771 

03 A Otras Entidades Públicas 58.771 
205 SEREMI DE AGRICULTURA-Transferencia capacitación prácticos 

agrícolas Tamarugal (30371038-0) 
23.575 

209 SEREMI de Bienes Nacionales - Saneamiento de propiedad rural de 
la comuna de Huara (30161277-0) 

35.196 

Partida 05 	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 63 	GOBIERNO REGIONAL REGIÓN III ATACAMA 
Programa 02 	INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN III 

Sub Item Asig SubA Denominación 
Miles de $ 

lncremento 	Reducción 
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 180.740 

02 Del Gobierno Central 180.740 
004 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 180.740 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 180.740 
03 A Otras Entidades Públicas 180.740 

239 SERNATUR - Plan turismo rural de Alto del Carmen (30365925-0) 5.428 
240 INDAP - Desarrollo sistema horto frutícolas (30393674-0) 110.702 
243 INDAP - Mejoramiento de la productividad de huertos frutícolas 64.610 

(30393722-0) 



Ministerio de Hacienda 	 3 
063RiR 26/01/2018 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 64 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN IV COQUIMBO 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IV 

Miles de $ 
Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 587.986  
02 	 Del Gobierno Central 	 587.986 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 587.986 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 587.986  

02 	 Proyectos 	 587.986 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 66 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN VI LIBERTADOR GENERAL BERNARDO 

O'HIGGINS 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REG1ÓN VI 

Miles de $  
Sub Item Ag SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 193.851  
02 	 Del Gobierno Central 	 193.851 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 193.851 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 193.851  

02 	 Proyectos 	 193.851 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 67 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN VII MAULE 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VII 

Miles de S  
Sub Item Asig  SubA 	Denominación 	 Incremento  Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 150.000  
02 	 Del Gobierno Central 	 150.000 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 150.000 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 150.000  

02 	 Proyectos 	 150.000 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 68 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN VIII BÍO-BÍO 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VIII 

Miles de $  
Sub Item 2tg SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 207.500  
02 	 Del Gobierno Central 	 207.500 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 207.500 

31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 207.500  

01 	 Estudios Básicos 	 80.000 

02 	 Proyectos 	 127.500 



Ministerio de Hacienda 	 4 
063R'R 26/01/2018 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD POBLICA 

Capitulo 69 GOBIERNO REGIONAL REGION IX ARAUCANÍA 
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION IX 

Miles de $ 
Sub Item Asig  SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 346.049  
02 	 Del Gobierno Central 	 346.049 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 346.049 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSION 	 346.049 

01 	 Estudios Básicos 	 36.000 
02 	 Proyectos 	 310.049 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 70 GOBIERNO REGIONAL REGION X LOS LAGOS 
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION X 

Miles de S  
Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 380.748  
02 	 Del Gobierno Central 	 380.748 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 380.748 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSION 	 166.023  

01 	 Estudios Básicos 	 9.498 
02 	 Proyectos 	 156.525 

33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 	 214.725 
03 	 A Otras Entidades Públicas 	 214.725 

249 	 1NDAP - Programa Saneamiento Asesoria Legal y Técnica para la 	147.040 
Consolidaci6n de la Tenencia Imperfecta de Tierras en Territorio 
PMDT, para Pequeños Agricultores de la Región de Los Lagos 
(30378428-0) 

273 	 SENCE - Capacitación núcleos gestores territorios PIRDT 	 67.685 
(30405874-0) 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 72 GOBIERNO REGIONAL REGION XII MAGALLANES Y ANTÁRTICA 

CHILENA 
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION XII 

Miles de $  
Sub Item Ask SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 105.210  
02 	 Del Gobierno Central 	 105.210 

004 	 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 105.210 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSION 	 105.210  

02 	 Proyectos 	 105.210 



, Ministerio de Hacienda 	 5 
0630 26/01/2018 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 74 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN XIV LOS RIOS 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGION XIV 

Miles de $ 
Sub Item Ask SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 102.063  
02 	 Del Gobierno Central 	 102.063 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 102.063 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSION 	 102.063  

02 	 Proyectos 	 102.063 



Ministerio de Hacienda 	 6 
063RR 26/01/2018 

ANOTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNIQUESE 

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA 

MACAREN OBOS PALACIOS 
Minis a de Hacienda (S) 

CONTRALOR A GENERAL 
DIVISION DE ANALISIS CONTABLE 

Fecha  r?. 02. 1 s 
Unidad Juridica Subjefe 

Waldo 

iiiiillrAll re agifill11 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

